
 

 
Secretaria de Educação Cultura e Esportes 

Av. 29 de Dezembro,79– Centro- CEP:55.192-235     Fone:(81) 3731-1587 
Santa Cruz do Capibaribe/PE – CNPJ: 30.261.313/0001-64 

     e-mail: seduccapibaribe@gmail.com 

 
 

ADENDO 01/2024 – PORTARIA 01/2024 

 

CONSIDERANDO, a tardia publicação da Portaria 01/2024 que apresenta calendário do curso de 

formação dos candidatos a cargos de Direção Escolar da Rede Municipal de Santa Cruz do Capibaribe; 

CONSIDERANDO, a exposição, por parte dos candidatos, da dificuldade em comparecer, mesmo que 

de forma digital nas aulas previstas para sextas-feiras durante o primeiro módulo do curso; 

 

A Comissão Executora do Processo Seletivo de Diretores Escolares da Rede Municipal de Santa Cruz 

do Capibaribe, RESOLVE 

 

Alterar calendário da primeira disciplina prevista para a etapa de Formação com candidatos, prevista no 

Edital 01/2023 que norteia o processo já mencionado neste adendo. 

 

Isto posto, passará a ser considerado para o módulo de aulas relacionadas à disciplina PDDE (Programa 

Dinheiro Direto na Escola) as datas e horários expostos a seguir: 

 

DISCIPLINA FACILITADOR DATA HORÁRIO 

PREVISTO 

MODALIDADE 

PDDE CLÉBER LIMA 04/05/2024 07:00 – 13:00 PRESENCIAL 
PDDE CLÉBER LIMA 06/05/2024 16:30 – 22:30 ONLINE 
PDDE CLÉBER LIMA 18/05/2024 07:00 – 13:00 PRESENCIAL 
PDDE CLÉBER LIMA 20/05/2024 16:30 – 22:30 ONLINE 

 

No decorrer do citado módulo, será discutido entre esta Comissão e os candidatos, a manutenção do 

calendário previsto para demais disciplinas, ou a necessidade de algum ajuste que não prejudique 

inclusive o funcionamento da Rede Municipal de Santa Cruz do Capibaribe durante período do curso. 

 

Santa Cruz do Capibaribe, 02 de Maio de 2024 

 

 

 

 
Comissão Executora do Processo Seletivo de Diretores Escolares 

Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE 

 

mailto:seduccapibaribe@gmail.com

		2024-05-03T10:44:06-0300
	CLECIANA ALVES DE ARRUDA:02355068429




